
Mitgliedsnummern und Namen der Mitglieder der Region und aus Nachbarregionen (AD Alberndorf, AL Alkoven, AM Altötting-

Mühldorf, AS Andorf-Schärding, BB Berlin-Brandenburg, BI Bad Ischl, BS Braunau-Simbach, EG Eggenfelden, FM Flachgau 

Mitte, FN Flachgau Nord, GU Gusental, HA Hallein, HL Hausrucklandl, HU Hartkirchen Umgeb., KA Rund um Kallham, KR 

Kremsmünster, LI Linz, LL Linz Land, MO Mostviertel, PA Passau, RI Ried i.I., RI Ried i.I. Projekt NMS1, RO Rottaler Bäderdreieck, 

SA Salzkammergut, SG St. Georgen/Gusen, TN Tennengau Nord, VI vivo, WE Wels)

Untergeordnet66:

Regionalwirtschaft
Gesamt

4910 Ried i.I., Schönauerweg 6

07752 84322, 0664 543 49 39

info@wirgemeinsam.net

9000  WIR GEMEINSAM Zeittausch-
Netzwerk (Plettenbacher Tobias)

RI

www.wirgemeinsam.net

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 Langenstein, Auweg 19

0699 11046455

office@wirgemeinsam.net

9001  WIR GEMEINSAM 
Regionalwirtschaft (Dolpp Karin)

www.wirgemeinsam.net

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

5112 Lamprechtshausen, Hauptstr. 29

06274 6023, 0664 430 37 19

spuizeig@sbg.at

9002  Jakob KG - Papier-
/Spielwaren/Bücher/Medien 
(Riedlsperger Jakob)

FN

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4225 Abwinden, Im Fall 59

0650 891 11 02

info@deineoase.at

9005  Energieoase (Schedlik Monika) SG

www.deineoase.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4910 Ried i.I., Schönauerweg 6

07752 84322, 0664 543 49 39

tobias.plettenbacher@gmx.at

9006  Plettenbacher Tobias - EDV-
Dienstleistungen

RI

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

88693 Deggenhausertal, Mennwangen 26

+49 (0)7553/2194288, 0151/ 14225376 

(kein Mobilfunknetz am Wohnort)

e.hiltel@gmx.de

9009  Erna und Georg 
Hiltel/Naturheilpraxis - Kinesiologie - 
Seminare - Beratung

EG

g.hiltel@gmx.de

www.spirituellelebensbegleitung.de

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

Namensverzeichnis

4020 Linz, Darrgutstr. 6

0680 118 118 1

isa2000@gmx.at

9010  Kitzler Isabella - 
Humanenergetikerin

LI

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4020 Linz, Schillerstr. 4, 5. Stock/Tür 45

Praxis: 0732/ 66 16 86 35; Privat: 0732/ 

654 459

marlene.berndorfer@utanet.at

9011  Touch of Essence - 
Humanenergetik (Berndorfer 
Marlene)

LI

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4372 St.Georgen/Walde, Riedl 2

0699 8166 9651

margit-hofer@gmx.at

9012  MAHO-Handstrickerin (Hofer-
Schlucker Margit)

SG

Ich nehme mindestens 100% WIR Stunden.

5102 Anthering, Wald 2

0650 303 22 84

julie@energieseherin.at

9013  Clearing/Coaching & Beratung 
fürs Leben (Weyrer-Seer Juliane)

FN

praxis@lebensberatung-weyrer.at

www.energieseherin.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4312 Katsdorf, Rothof 11

07235 88742, 0676 341 20 66

hof@aicherbauer.at

9015  Edinger Maria SG

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

5113 St. Georgen/Salzburg, Waldstr. 25

06272 8101, 0664 432 49 75

hansspitzauer@yahoo.de

9016  Bio-Bauernmarkt Aglassing 
(Spitzauer Johann)

FN

www.biomarkt-aglassing.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4553 Schlierbach, Mahlhofweg 2

07582 81441, 0664 9365 514

margot.forster@aon.at

9017  Vitale Harmonie (Forster 
Margot)

KR

www.vitale-harmonie.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Am Stiftsbahnhof 12

07583 6938

nicola@friedisch.at

9018  Gewaltfreie Kommunikation 
FRIEDISCH (Abler Nicola/Thomas)

KR

www.friedisch.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

Namensverzeichnis

4081 Hartkirchen, Karling 37

07273 6280, 0650 628 00 01

hofladen@haiss.at

9020  Hofladen Haiss (Haiss Anton) HU

www.haiss.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4211 Alberndorf, Hadersdorf 1

07235 7214

kraeuterhof@gmx.at

9021  Kräuterhof Aufreiter (Aufreiter 
Michaela)

AD

www.aufleben.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4481 Asten, Föhrenstr. 23

07224 22323, 0650 647 65 00

info@gesund-leben.co.at

9023  www.GESUND-LEBEN.co.at 
(Pammer Manfred)

SG

www.gesund-leben.co.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4312 Ried/Riedmark, Grünau 7

0660 295 27 32

untersteiner@funkinternet.at

9027  Untersteiner Anton - 
Humanenergetiker

SG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

5111 Bürmoos, Hopfenstr. 40 A

06274 20699, 0664 7508 3631

renate.niederreiter@sol.at

9028  Niederreiter Renate - 
Bilanzbuchhaltung

FN

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4600 Wels, Lessingstr. 3

07242 22 50 30

clagas@gmx.at

9030  Mag.art. Claudia Gasser - 
Atelier für Maldialoge & Kunst

WE

www.claudia.gasser.at.vu

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4209 Engerwitzdorf, Bach 8

07235 89 7 89

office@solarier.at

9033  SOLARier Gesellschaft für 
erneuerbare Energie mbH

SG

andrea.hinterreiter@solarier.at

www.solarier.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

84571 Reischach, Weiher 53

08670-9849566, 0151 7010 7060

naglmeier.montage@gmail.com

9034  Naglmeier Stefan EG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

Seite 1 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt



Namensverzeichnis

4040 Linz, Rieglstr. 36

0650 38 72 015

claudia.edermayer@maerchenzauber.com

9040  Edermayer Claudia - 
Märchenerzählerin und Autorin

LI

www.maerchenzauber.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4209 Engerwitzdorf, Engerwitzdorferstr. 37

0680 406 89 73

thoma.ulrike@gmx.at

9043  Zur Dorfschmiede - 
Biogreisslerei (Thoma Ulrike)

GU

www.biogreisslerei.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

5301 Eugendorf, Konrad-Seyde-Str. 1

0699 1223 2487

info@gesundheit-mit-qigong.com

9046  DAVID Sibylla Maria - Guo Lin 
und Hui Chun Gong Lehrerin

FM

www.gesundheit-mit-qigong.com

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4082 Aschach/Donau, Kurzwernhartplatz 11

0699 1619 1001

ettl@ettl.at

9047  Ettl-Consulting - 
Unternehmensberatung (Ettl Paul)

HU

www.ettl.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4810 Gmunden, Tannenweg 28

0664 337 58 78

info@helmuthain.com

9049  Hain Helmut - Unternehmens- 
und 
Lebensberatung/Coaching/Energetik

SA

www.helmuthain.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4081 Hartkirchen, Rienberg 13

0664 534 35 39

auftanken@lebensstil.co

9051  Auftanken@Lebensstil - 
Psychotherapeutin i.A.u.S. 
(Schasching Manuela Mag.)

HU

www.auftanken.lebensstil.co

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4225 Luftenberg, Lenaustr. 12

0676 735 31 21

j.hauser@24speed.at

9052  Bitware Neue Medien GmbH 
(Hauser Josef)

SG

j.hauser@individual-latino-tours.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4720 Kallham, Kallham 22

0699 1196 1365

info@suono.at

9054  SUONO Percussion 
Instrumentenbau (Schmuck Gottfried)

KA

www.suono.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Marktplatz 30

07583 5228, 0664 397 43 72

naturkost.soellradl@gmx.at

9055  Söllradls NaturKostLaden 
(Söllradl Fritz)

KR

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4040 Linz, Hagenstr. 23b

0699 1040 2622

office@investline.at

9056  Investline (Hitzinger Alexander) LI

www.investline.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4070 Eferding-Fraham, Frahamer Str. 22

07272 4464, 0650 672 62 10

kurt.sattlberger@aon.at

9057  Sattlberger Kurt - 
Humanenergetiker

HU

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4731 Prambachkirchen, Mittergallsbach 8

0699 1204 4134

groisboeck@gmail.com

9060  Groisböck Andrea - Fotografie HU

www.groisboeck.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

5301 Eugendorf, Rupertigasse 9

06225 3217, 0676 416 52 73

ernst@pafin.at

9061  DI Ernst Thomas Fingerl - 
Humanenergetiker/Erwachsenenbildn
er

FM

www.pafin.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

5301 Eugendorf, Rupertigasse 9

06225 3217, 0664 366 30 24

ulrike@pafin.at

9062  Mag. Parnreiter-Fingerl Ulrike - 
Psychologin/Psychotherapeutin

FM

www.pafin.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4050 Traun, Haferstr. 10

0699 1832 0327

arnold@bloomtec.at

9063  bloomtec licht.technik 
(Leberbauer Arnold)

HU

www.bloomtec.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Schürzendorf 13

07583 7142

bischof@kuglbauer.at

9064  Kuglbauer (Bischof Konrad) KR

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4020 Linz, Südtirolerstr. 16

0699 1024 5616

maya.kuesgen@therapeutikum-linz.at

9065  Küsgen Maya - 
Eurythmietherapie

LI

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

84567 Erlbach, Giglberg 54

0871 97 502 838; 08572 96 93 77

peter.ekl@t-online.de

9066  Ekl Peter - Heilpraktiker EG

www.peterekl.vpweb.de

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4081 Hartkirchen, Senghübl 16

0681 81403745

office@step3.at

9068  Step3 engineering - 
Ingenieurbüro (Puttinger DI Dr. 
Stefan)

HU

www.step3.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4574 Vorderstoder, Vordertambergau 61

0664 7354 6620

maria.berger@gmx.at

9069  Berger Maria - 
Unternehmensberatung & Verkaufs-
Training

KR

www.maria-berger-training.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4730 Waizenkirchen, Kienzlstr. 17

0660 495 58 45

kontakt@mentalschmiede.at

9070  Mentalschmiede - 
Mentaltraining und Teamcoaching 
(Scharfmüller Michael)

HU

www.mentalschmiede.at

Ich nehme mindestens 75% WIR Stunden.

84329 Wurmannsquick, Ziegelfeldstr. 19

08725 967 411

info@peterwiermann.com

9071  Wiermann Peter - Dorntherapie EG

http://www.die-methode-dorn.de

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Gablonzerstr. 56

0650 990 80 68

h.edelbauer@a1.net

9073  Edelbauer Heidrun - 
Physiotherapeutin

KR

www.physiotherapie-

edelbauer.stadtausstellung.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4580 Windischgarsten, Friedhofstr. 3

0664 150 88 65

office@schimaktraining.at

9074  SchimakTraining - 
Trainerin/Unternehmensberatung 
(Schimak Eva)

KR

www.schimaktraining.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4652 Steinerkirchen/Traun, Hummelberg 26

0660 520 67 77

office@lustamleben.net

9075  Lust am Leben - 
Bildungsunternehmen (Höhenberger 
Günter)

KR

www.lustamleben.net

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

Seite 2 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt



4532 Rohr/Kremstal, Linzerstr. 32

07258 2124, 0676 973 09 73

schuetzi.garten@aon.at

9076  Schützenhofer - Gärtnerei KR

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Im Weingarten 3

0664 424 84 67

a.derntl@bcite.at

9077  BCITE OG IT-Service (Derntl 
Andreas)

SG

www.bcite.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4225 Luftenberg, Am Golfplatz 31

0699 8171 1597

office@massage-eigner.at

9078  Massage Eigner (Eigner 
Andreas)

SG

massage-eigner.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4225 Luftenberg, Abwindendorf 33

0699 1164 8876

julia.weberndorfer@gmail.com

9080  Weberndorfer Julia - 
Heilmassage

SG

www.heilmassage-weberndorfer.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4311 Schwertberg, Aisting 45

0699 1237 3033

bauer.gerald@hotmail.com

9081  SENSUS Mensch & Raum 
(Bauer Gerald)

SG

www.sensus-betten.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4720 Neumarkt/Hausruckkreis, Schulstr. 13

0650 437 54 63

praxis@gerlindewielaender.at

9084  Wieländer Gerlinde - 
Humanenergetik

HU

gerlindewielaender.at

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

84550 Feichten/Alz, Wendelsteinstr. 9

08623 660 50 72

baerbel@weidmann.net

9085  AcaBellaStudio - Musik-Gesang-
Tonstudio-Unterricht (Weidmann 
Bärbel)

AM

www.weidmann.net

Ich nehme mindestens 75% WIR Stunden.

5202 Neumarkt/Wallersee, Hauptstr. 41/16

0650 851 97 47

info@aktivbewusstleben.at

9086  Aktiv bewusst leben - Nordic 
Walking Trainer & Humanenergetiker 
(Palmanshofer Johannes)

FM

j.palmanshofer@gmail.com

www.aktivbewusstleben.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Au 6

07583 8036, 0664 381 39 79

oew@gmx.net

9087  Öllinger Walter & Michaela - 
Biohofladen

KR

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

84140 Gangkofen, Unteralmsham 2

0163 178 06 57

prolama@t-online.de

9088  Lackermeier Manfred - 
Altbausanierung/Baubiologie & 
Bodenverlegung

EG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 1

07237 2209-0, 0688 823 27 11

boehm.wolfgang@24speed.at

9089  Böhm Wolfgang - Fleischerei SG

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

84478 Waldkraiburg, Hans-Kudlich-Str. 4a

08638 83 960, 01578 167 40 18

susanne.vogt-hoefer@gmx.de

9090  Vogt-Höfer Susanne - 
Tanzpädagogin

AM

www.bei-susanne.de

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Linzerstr. 3

0699 1037 2245

regina.gammer@24speed.at

9091  Gammer Regina V+V - 
Yoga/Vermietung

SG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Zottmann 1

0699 1700 4181

esther@lehermayr.at

9092  Esther Lehermayr Mag. - Praxis 
f. Körperbewusstsein und 
Achtsamkeit

SG

www.lehermayr.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

94149 Kößlarn, Hofreith 3

08536 91091, 0151 1165 0027

paul@der-kraeuterbauer.de

9093  Kräuterbauer (Stoiber Paul) RO

www.der-kraeuterbauer.de

Ich nehme mindestens 100% WIR Stunden.

84453 Mühldorf a.I., Auf der Wies 22

08631 901 9906, 0152 05 60 05 75

praxis@anitamaier.de

9094  Maier Anita - Naturheilpraxis 
für chronische Erkrankungen

AM

www.anitamaier.de

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

94094 Rotthalmünster-Asbach, Hauptstr. 50

08533 1859, 0172 863 77 58

info@klosterhof-asbach.com

9096  Klosterhof Asbach RO

www.klosterhof-asbach.com

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255, 0664 936 38 61

puehringer@st-georgen-gusen.at

9097  Gemeinde St. Georgen/Gusen 
(Lehner Rudolf Mag.)

SG

www.st-georgen-gusen.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Tennisweg 4

07237 65 777, 0699 1188 5944

lokal@restaurant-sam.at

9098  Restaurant Sam SG

www.restaurant-sam.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

84419 Schwindegg, Walkersaich 21

08082 949 447, 01520 170 91 85

heilehaus@online.de

9100  Luna Yoga + psychologisch 
astrologische Beratungen - Kaßner 
Renate

AM

www.renatekassner.de

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4225 Luftenberg, Am Luftenberg 27

0699 1007 2339

speck@neubauerhof.com

9102  Neubauerhof (Neubauer Klaus) SG

www.neubauerhof.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Linzer Str. 22

07237 2634

bastelstube@raferzeder.at

9103  Bastel- und Geschenkstube 
Raferzeder (Raferzeder Gabriele)

SG

www.raferzeder.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4225 Luftenberg, Kutzenbergstr. 16

07237 3214

harrys@schmankerl-trankerl.at

9104  S & T Harrys Schmankerl und 
Trankerl (Fürlinger Harald)

SG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Linzer Str. 2

07237 2619

brigitte.boehm@24speed.at

9105  Gasthaus Marktstub'n (Böhm 
Brigitte)

SG

www.marktstubn.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

94152 Neuhaus a.I., Höchfelden 7

0160 6365 330

info@schafschaenke.de

9106  Schänke 'Zum schwarzen Schaf' RO

www.schafschaenke.de

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9108  Energie Gusental GmbH - 
Fernwärme/Photovoltaik

SG

www.energie-gusental.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

Seite 3 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt



4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9109  Kommunale 
Friedhofsbetreuung 4222 GmbH 
(Plank Peter/Schöllbauer Peter)

SG

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9110  Kabelnetz 4222 Medien GmbH SG

www.kabelnetz-4222.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9111  Kompro GmbH - Immobilien 
(Plank Peter)

SG

www.st-georgen-gusen.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9112  VFI - Verein zur Förderung der 
Infrastruktur (Brettbacher Gerda)

SG

www.st-georgen-gusen-at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Marktplatz 12

07237 2255 360

puehringer@st-georgen-gusen.at

9113  Wasserverband 'Untere Gusen' 
(Wahl Erich Bgm.)

SG

www.st-georgen-gusen.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4852 Weyregg, Wachtbergstr. 11

0699 1038 5444

office@visionswerkstatt.at

9116  VisionsWerkstatt (Stockinger 
Günther Josef)

SA

www.visionswerkstatt.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4030 Linz, Dauphinestr. 204d

0732 661049, 0664 2442898

mailbox@werbe-online.at

9117  Werbeagentur Online/Erwin 
Krinninger e.U.

SG

www.werbe-online.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4801 Traunkirchen, Alte Post 10

0664 5095241

hanna.nemestothy@monoton.biz

9119  monoTon - Keramisches 
Kunsthandwerk (Nemestothy Hanna)

SA

http://monoton-

raeucherschalen.jimdo.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, 

Mauthausenerstr. 47

0676 926 62 49

tolgaenul@hotmail.com

9120  ENÜL Tolga - Pizzeria SG

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

14656 Brieselang, Falkenstr. 4

033232 189 724, 0170 532 56 86

webmaster@zeit-zum-leben.com

9121  Hallal Grit - Zeit zum Leben RI

info@grit-hallal.de

www.grit-hallal.de

Ich nehme mindestens 75% WIR Stunden.

14656 Brieselang, Falkenstr. 4

033232 189 724, 0170 532 56 86

webmaster@arbeitssinn.com

9122  LernSINN erlebBAR e.V. - 
Personalvermittlung + Coaching

BB

www.arbeitssinn.com

Ich nehme mindestens 75% WIR Stunden.

4802 Ebensee, Langwieserstr. 50

06133 40007, 0680 443 65 22

stephan.ledl@aon.at

9123  Ledl Stephan - Physiotherapeut SA

Ich nehme mindestens 100% WIR Stunden.

4020 Linz, Schillerstr. 4

0732 654 459

knut.berndorfer@utanet.at

9124  Berndorfer Knut - The Gate 
Institut für Erforschung und 
Entfaltung des persönlichen 
Potentials

LI

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4076 St. Marienkirchen, Schmiedgasse 6

0699 8110 7023

office@shiatsu-praxis-julia-hofer.at

9125  Shiatsupraxis Julia Hofer HL

www.shiatsu-praxis-julia-hofer.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4725 St. Aegidi, Simling 22

0680 245 93 58

khh9@gmx.de

9126  Simlinger Sauwaldhof (Huber 
Karl Heinz)

AS

67silke@gmail.com

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Steinsiedlung 13

0699 1065 1096

info@schafesmuetzly.at

9127  Schafesmützly (Schäfl Lydia) SG

www.schafesmuetzly.at

Ich nehme mindestens 100% WIR Stunden.

4222 Langenstein, Hauptstr. 100

07237 20585, 0664 506 40 62

monika.fuerlinger@unimarkt-partner.at

9128  Fürlinger Karl - UNIMARKT SG

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Rathausplatz 1

07583 5255 217

gemeinde@kremsmuenster.at

9129  Marktgemeinde Kremsmünster 
(Kautny Bernhard)

KR

www.kremsmuenster.at

Ich nehme mindestens 0% WIR Stunden.

4020 Linz, Unionstr. 39

0732 / 66 77 88

9130  Mayr Manfred - Zahnarzt LI

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4673 Gaspoltshofen, Hörmeting 4

0650 746 86 70

christian@natime.at

9131  Haas Christian - NaTiMe 
Holzwerkstatt 
Holzarbeiten/Lernbegleitung

KA

www.holzwerkstatt.natime.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Rathausplatz 2

07583 20020

mario@gh-huethmayr.at

9132  Gasthaus Hüthmayr 
(Schmidthaler Mario)

KR

www.gh-huethmayr.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Stift 1

07583 7555, 0650 963 32 24

pettermann@stiftsschank.at

9133  Stiftsschank Kremsmünster - 
Pettermann Gastro GmbH

KR

www.stiftssschank.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

84494 Neumarkt- St. Veit, Eberharting 1

08637 986 805

info@renatecaesar.com

9134  CAESAR Renate - 
Stimmtherapie/-
bildung/Vokalimprovisation

AM

Ich nehme mindestens 50% WIR Stunden.

84453 Mühldorf, Bahnhofstr. 6

08631 986 080

holger.luettich@gmx.net

9135  Lüttich Holger - Coaching "Die 
Freiheitsschule"

AM

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4925 Pramet, Gutensham 4

0650 746 86 70

team@natime.at

9136  Natur Tier Mensch Akedemie 
Verein(Haas Christian)

RI

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Linzer Str. 22

0664 337 17 00

reisedienst@raferzeder.at

9137  Reisedienst Raferzeder 
OG(Raferzeder Christian)

SG

www.raferzeder.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

Seite 4 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt



Untergeordnet66:

Gesamt
Namensverzeichnis

Abler Nicola/Thomas 9018

AcaBellaStudio - Musik-Gesang-Tonst 9085

Aktiv bewusst leben - Nordic Walking 9086

Altbausanierung, Baubiologie & Bode 9088

Atelier für Maldialoge & Kunst 9030

Aufreiter Michaela 9021

Auftanken@Lebensstil - Psychotherap 9051

Bastel- und Geschenkstube Raferzede 9103

Bauer Gerald 9081

BCITE OG IT-Service 9077

Berger Maria 9069

Berndorfer Knut 9124

Berndorfer Marlene 9011

Bilanzbuchhaltung 9028

Bio-Bauernmarkt Aglassing 9016

Biohofladen 9087

Bischof Konrad 9064

Bitware Neue Medien GmbH 9052

bloomtec licht.technik 9063

Böhm Brigitte 9105

Böhm Wolfgang 9089

4222 St. Georgen/Gusen, Georgestr. 26

07237 5101, 0664 431 01 11

rubmer@digicut.at

9138  DIGI CUT Rubmer GmbH - 
Rubmer Gerald

SG

office@digicut.at

www.digicut.at

Ich nehme mindestens 30% WIR Stunden.

4222 Langenstein, Auweg 19

0699 11046455

office@wirgemeinsam.net

W000  Regionalwirtschaft Gesamt 
(Dolpp Karin)

www.wirgemeinsam.net/index.php?id=wirt

schaftsnetz

Ich nehme mindestens 0% WIR Stunden.

4222 St. Georgen/Gusen, Oberer Markt 14b

07237 55 99, 0676 5509677

reinhard.lieb@wirgemeinsam.net

W012  Regionalwirtschaft St. 
Georgen/Gusen (Lieb Reinhard)

www.wirgemeinsam.net/index.php?id=290

Ich nehme mindestens 0% WIR Stunden.

4550 Kremsmünster, Am Stiftsbahnhof 12

07583 6938

christine.gegenhuber@gmail.com

W021  Regionalwirtschaft 
Kremsmünster (Gegenhuber 
Christine)

nicola@friedisch.at

www.wirgemeinsam.net/index.php?id=302

Ich nehme mindestens 0% WIR Stunden.

4082 Aschach, Kurzwernhartplatz 11

0699 16191001

paul@ettl.at

W045  Regionalwirtschaft 
Hartkirchen Umgeb. (Ettl Paul)

www.wirgemeinsam.net/index.php?id=304

Ich nehme mindestens 0% WIR Stunden.

Brettbacher Gerda 9112

CAESAR Renate 9134

Clearing, Coaching & Beratung fürs Le 9013

Coaching "Die Freiheitsschule" 9135

DAVID Sibylla Maria 9046

Derntl Andreas 9077

DI Ernst Thomas Fingerl 9061

DIGI CUT Rubmer GmbH 9138

Dolpp Karin 9001

Dolpp Karin W000

Dorntherapie 9071

Edelbauer Heidrun 9073

Edermayer Claudia 9040

Edinger Maria 9015

EDV-Dienstleistungen 9006

Eigner Andreas 9078

Ekl Peter 9066

Energie Gusental GmbH 9108

Energieoase 9005

ENÜL Tolga 9120

Erna und Georg Hiltel, Naturheilpraxis 9009

Esther Lehermayr Mag. 9092

Ettl Paul 9047

Ettl Paul W045

Ettl-Consulting - Unternehmensberatu 9047

Eurythmietherapie 9065

Fernwärme/Photovoltaik 9108

Fleischerei 9089

Forster Margot 9017

Fotografie 9060

Fürlinger Harald 9104

Fürlinger Karl 9128

Gammer Regina V+V 9091

Gärtnerei 9076

Gasthaus Hüthmayr 9132

Gasthaus Marktstub'n 9105

Gegenhuber Christine W021

Gemeinde St. Georgen/Gusen 9097

Gewaltfreie Kommunikation FRIEDISC 9018

Groisböck Andrea 9060

Guo Lin und Hui Chun Gong Lehrerin 9046

Haas Christian 9131

Haas Christian 9136

Hain Helmut 9049

Haiss Anton 9020

Hallal Grit 9121

Hauser Josef 9052

Heilmassage 9080

Heilpraktiker 9066

Hitzinger Alexander 9056

Hofer-Schlucker Margit 9012

Hofladen Haiss 9020

Höhenberger Günter 9075

Huber Karl Heinz 9126

Humanenergetik 9084

Humanenergetiker 9027

Humanenergetiker 9057

Humanenergetiker, Erwachsenenbildn 9061

Humanenergetikerin 9010

Investline 9056

Jakob KG - Papier-, Spielwaren, Büche 9002

Kabelnetz 4222 Medien GmbH 9110

Kaßner Renate 9100

Kautny Bernhard 9129

Kinesiologie/Seminare/Beratung 9009

Kitzler Isabella 9010

Klosterhof Asbach 9096

Kommunale Friedhofsbetreuung 4222 9109

Kompro GmbH - Immobilien 9111

Kräuterbauer 9093

Kräuterhof Aufreiter 9021

Kuglbauer 9064

Küsgen Maya 9065

Lackermeier Manfred 9088

Leberbauer Arnold 9063

Ledl Stephan 9123

Lehner Rudolf Mag. 9097

LernSINN erlebBAR e.V. 9122

Lieb Reinhard W012

Luna Yoga + psychologisch astrologisc 9100

Lust am Leben - Bildungsunternehme 9075

Lüttich Holger 9135

Mag. Parnreiter-Fingerl Ulrike 9062

Mag.art. Claudia Gasser 9030

MAHO-Handstrickerin 9012

Maier Anita 9094

Märchenerzählerin und Autorin 9040

Marktgemeinde Kremsmünster 9129

Massage Eigner 9078

Mayr Manfred 9130

Mentalschmiede - Mentaltraining und 9070

monoTon - Keramisches Kunsthandwe 9119

Naglmeier Stefan 9034

NaTiMe Holzwerkstatt Holzarbeiten/L 9131

Natur Tier Mensch Akedemie Verein 9136

Naturheilpraxis für chronische Erkrank 9094

Nemestothy Hanna 9119

Neubauer Klaus 9102

Neubauerhof 9102

Niederreiter Renate 9028

Öllinger Walter & Michaela 9087

Palmanshofer Johannes 9086

Pammer Manfred 9023

Personalvermittlung + Coaching 9122

Pettermann Gastro GmbH 9133

Physiotherapeut 9123

Physiotherapeutin 9073

Pizzeria 9120

Plank Peter 9111

Plank Peter/Schöllbauer Peter 9109

Plettenbacher Tobias 9006

Plettenbacher Tobias 9000

Praxis f. Körperbewusstsein und Achts 9092

Psychologin/Psychotherapeutin 9062

Puttinger DI Dr. Stefan 9068

Raferzeder Christian 9137

Raferzeder Gabriele 9103

Regionalwirtschaft Gesamt W000

Regionalwirtschaft Hartkirchen UmgeW045

Regionalwirtschaft Kremsmünster W021

Regionalwirtschaft St. Georgen/Guse W012

Reisedienst Raferzeder OG 9137

Restaurant Sam 9098

Riedlsperger Jakob 9002

Rubmer Gerald 9138

S & T Harrys Schmankerl und Trankerl 9104

Sattlberger Kurt 9057

Schafesmützly 9127

Schäfl Lydia 9127

Schänke 'Zum schwarzen Schaf' 9106

Scharfmüller Michael 9070

Schasching Manuela Mag. 9051

Schedlik Monika 9005

Schimak Eva 9074

SchimakTraining - Trainerin, Unterneh 9074

Schmidthaler Mario 9132

Schmuck Gottfried 9054

Schützenhofer 9076

Seite 5 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt



SENSUS Mensch & Raum 9081

Shiatsupraxis Julia Hofer 9125

Simlinger Sauwaldhof 9126

SOLARier Gesellschaft für erneuerbare 9033

Söllradl Fritz 9055

Söllradls NaturKostLaden 9055

Spitzauer Johann 9016

Step3 engineering - Ingenieurbüro 9068

Stiftsschank Kremsmünster 9133

Stimmtherapie/-bildung, Vokalimprovi 9134

Stockinger Günther Josef 9116

Stoiber Paul 9093

SUONO Percussion Instrumentenbau 9054

Tanzpädagogin 9090

The Gate Institut für Erforschung und 9124

Thoma Ulrike 9043

Touch of Essence - Humanenergetik 9011

UNIMARKT 9128

Unternehmens- und Lebensberatung, 9049

Unternehmensberatung & Verkaufs-T 9069

Untersteiner Anton 9027

VFI - Verein zur Förderung der Infrastr 9112

VisionsWerkstatt 9116

Vitale Harmonie 9017

Vogt-Höfer Susanne 9090

Wahl Erich Bgm. 9113

Wasserverband 'Untere Gusen' 9113

Weberndorfer Julia 9080

Weidmann Bärbel 9085

Werbeagentur Online, Erwin Krinning 9117

Weyrer-Seer Juliane 9013

Wieländer Gerlinde 9084

Wiermann Peter 9071

WIR GEMEINSAM Regionalwirtschaft 9001

WIR GEMEINSAM Zeittausch-Netzwer 9000

www.GESUND-LEBEN.co.at 9023

Yoga, Vermietung 9091

Zahnarzt 9130

Zeit zum Leben 9121

Zur Dorfschmiede - Biogreisslerei 9043

Seite 6 von 6Mitglieder/Teilnehmer Stand 22.06.2018Gesamt


